

¢£ÁAP B 11-12-2018 gAzÄ ,ÁQ:zÁg££Ä ¥ £B Pg ! Ä"

¥:ª\$Á%P ' , (Á ! Ä)Ä*

¥Á+ , ªÁ, Ä B ¥:- ªÁ¢ 3./8 ¥g ªQ0, 'Az

ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆದಾರನು ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಜಮಾಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರವನ್ನು ಇಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕು ನೌಕರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಇಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ. 2 ಈ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮೂಲ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವು ಯಾರ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ರತ್ನಾಬಾಯಿ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪುರಸಭೆ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 3 ಮತ್ತು 4 ಇವರಿಗೆ ದಾನ ಮಾಡುವದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಪುರಸಭೆ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಅವರೇ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು ಅನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರೇ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದು ನಂತರ ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿಯೇ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಐಟಂ ನಂ. 2 ಬಗ್ಗೆ ಖರೀದಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ಅದೇ ದಿವಸ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಥವಾ ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆದ ದಿವಸ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ನೀವು ಹಾಜರಿದ್ದೀರಾ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸದರಿ ಕ್ರಯ ತಪ್ಪದ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರೂ. 60 ಸಾವಿರ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಅತ ಹೇಳಿದ್ದು ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರೂ. 15 ಸಾವಿರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಆಗುವ ಮೊದಲು ನೀವು ಓದಿರುತ್ತೀರಾ ಅನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನೀವು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗುವ ದಿವಸ ರಜೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೀರ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಜೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದು 1994 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಆದ ನಂತರ ನೋಡಿರುತ್ತೀರ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಾನು ಅವಗೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಣಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀವು ಒಬ್ಬರೇ ಏಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಅಂತ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಐಟಂ ನಂ. 2ದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗುವ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಮಾಲೀಕರ ನಡುವೆ ತಕರಾರು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ಐಟಂ ನಂ. 1 ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಭಾಪತಿ ಜಿನ್ನಿಂಗ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟ್ರಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ನಂ. 1 ಮತ್ತು ಸದರಿ ಫ್ಯಾಕ್ಟ್ರಿ ನಡುವೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಸಂಬದಪಟ್ಟಂತೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಜಿನ್ನಿಂಗ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟ್ರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿ ಲೇಔಟ್ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದರು. ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಜಿನ್ನಿಂಗ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟ್ರಿ ಇವರ ನಡುವೆ ರಾಜಿಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ನಾವು ರಿಟ್ ಪಿಟಿಷನ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಾಜಿಯಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರು ಐಟಂ ನಂ. 2 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ರಾಜಿ ಸಂದಾನದ ನಂತರ ಐಟಂ ನಂ. 2 ನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ತಮ್ಮ ಇಬ್ಬರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಜಾಗೆ ಮಾಲೀಕರು ನೀವು ರಿಟ್ ಹಾಕಿದ್ದು ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ನಂತರ ಬೇಕಾದರೆ ನಿಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಐಟಂ ನಂ. 2 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಬ್ಬ ನಾಗೇಶ ರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಸುರೇಶರೆಡ್ಡಿ ಪಾಟೀಲ್ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ನಾನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗುವ ದಿವಸ ರೂ. 15 ಸಾವಿರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಐಟಂ ನಂ. 2 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಐಟಂ ನಂ. 2 ನ್ನು ನೀವು ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 1 ನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಬಾಗೆ ಹಣ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಚಿಟ್‌ಫಂಡ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅದು ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರ

ಆದ ದಿವಸ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ಹಣ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ಸದರಿ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ಹಣದಿಂದ ಐಟಂನಂ. 2 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 3 ರಿಂದ 4 ವರ್ಷ, ನನ್ನ ತಂಗಿ 2 ವರ್ಷ ನನ್ನ ತಮ್ಮ 6 ತಿಂಗಳಿನವನು ಇದ್ದನು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವಳ ಮಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆಗೆ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಲಾಯಿತು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

12th ' 4 'A\$ "5 (6 EÁA\$Á¢08gÄ.
gÁA\$Ä2ÆgÄ