

**ದಿನಾಂಕ: 09-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಸ್., ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ:-

ನನ್ನ ಮದುವೆ ನಂತರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಯವರ ಜೊತೆ ಸಂಬಂಧ ಬೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯು ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೊದಲನೆ ಮಳಿಗೆಯಿಂದ ಬಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಉಳಿತಾಯ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಅಣ್ಣ ವಾದಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಕೂಡಿಸಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಎರಡು ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೃತ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಹೆದರಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವಾಗಲೂ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ. ಮೃತ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಆತ ಕೊಡುವ ತೊಂದರೆಯಿಂದ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಅತ್ತೆನನ್ನು ತೊರೆದು ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದಳು. ಆಕೆಗೆ ಒಟ್ಟು 3 ಜನಮಕ್ಕಳಿಂದ 3 ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದಳು. 3 ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಕಿಸಲುಹಿರುತ್ತಾಳೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಮಾರು ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಪೂನಾಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದ. ನಂತರ ವಾದಿ ಹೋಗಿ ಆತನನ್ನು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಕರೆತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಂದ ನಂತರವು ಸಹ ಆತ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಲು ನಾನು ಆಗಾಗ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಾನ ಕೊಡುವ ಆಸಕ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ

ನಂತರ ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆ ರಾಜಿಯಾಗಿ ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ತಲಾ 3 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಎರಡು ಮಳಿಗೆಗಳನ್ನು ಒಬ್ಬಬ್ಬರೂ ಒಂದೊಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಮಾತಾಯಿತು. ಆ ಮೇಲೆ ಏನಾಯಿತೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮೃತ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ರಾಜಿ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು 4 ಕೂಡ ಇದ್ದು ಅವರು ಸಹ ಒಪ್ಪಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಮೃತ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 2 ಪರ ವಾರಸುದಾರರ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3, 4, 8 ಮತ್ತು 9 ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಾಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣ 2013 ರ ಪ್ರಕರಣವಾಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ವಯಸ್ಸಾದ ಮತ್ತು ಆಂಧ್ರಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುನ್ನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.