

ದಿನಾಂಕ: 11-07-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ. ಎ. ಜಿ., ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ
2,3,4,8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಕೂಡ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಿಂದಿನ ಸಾರಿ ನನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿಂದಿನ ಸಾರಿ ವಾದಿ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ನಡೆದಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 12-11-1959 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1959 ರಲ್ಲಿ ಆದ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 1 ಜೀವಂತ ಇರುವವರೆಗೂ ಮನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಜವಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಅವರೇ ನೋಡಿ ಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಯಚೂರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ರಾಯಚೂರಿನಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನೀಯರಿಂಗ್ ಓದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ಇವರಿಗೆ ಮೃತ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಓದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕರ್ನಾಟ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರ್ನಾಟ ರಾಯಚೂರುನಿಂದ 100 ಕೀ ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 30 ಕೀ ಮೀ ಅಂತರ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಪರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 8 ರಾಯಚೂರಿನಿಂದ ಕರ್ನಾಟ ಗೆ ಸೈಕಲ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಸಾರಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾನಸಿಕ ರೋಗಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ತಂದೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಆತ

ಸೈಕ್ಲಲ್ ಮೇಲೆ ಬಂದಿದ್ದ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಬ್ಯಾಟ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಗೇ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಅರೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಹಾಗೇ ಹೇಳಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಮಾನಸಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಹಾಗೇ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನಿಮಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೊಡೆದ ನಂತರ ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈಗಲೂ ಸಹಿತ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗಲೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಸಹಿತ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಮದುವೆಗೆ ಮೊದಲು ದಾವೆ ಆಸ್ತಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 1 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ಎಲ್ಲರೂ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 1 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಹಿಂದಿನ ಜಾಗೆ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 2 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 2 ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಜಗಳ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಅಂತಾ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಯಾವಾಗ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಆಗುವ ಮೊದಲು ರಾಯಚೂರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 2 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಭಾಪತಿ

ಜೆನ್ನಿಂಗ್ ಆಂಡ್ ಪ್ರೇಸ್ಸಿಂಗ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯವರು ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ. ಎಸ್. ನಂಬರ 55/1984 ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ ಯಾವ ವರ್ಷದಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

ವಾದ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಗೆ ತೋರಿಸಿರುವ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಾನು ಅವರ ಮಗಳು ಇರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ -1 ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಟೇಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರನ್ನು ಮತ್ತು ನನಗೆ ಓದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಓದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ಕಾನ್ಪುಟನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಬ್ಬರು ಶಾಲೆಗೆ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರ ಶಾಲಾ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ರಿಕ್ಷಾ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಮೊದಲು ಈ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ದಾವ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ -1 ಮತ್ತು 2 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಆಕೆಯ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರಲಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವಾಗ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪಿ. ಜಿ. ಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಬ್ಬರು ಕೆಲಸ ಸಿಕ್ಕ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಇರಲು ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಜೊತೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 2 ಮತ್ತು 8 ರಾಯಚೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ಅವರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ನಿವೃತ್ತಿವರೆಗೂ ಇದ್ದು, ಈಗಲೂ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ದಿನಾಂಕ: 11-07-2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು

ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ. ಎ. ಜಿ., ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ

2,3,4,8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ಯಾರ 6 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಬರೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ರಾಜಿ ವಿಚಾರ ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ಸದರಿ

ರಾಜಿ ವಿಚಾರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3, 4, 8 ಮತ್ತು 2 ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ರಾಜಿ ಮಾತುಕತೆ ಪ್ರಿಯಾ ಹೊಟೇಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು. ಸದರಿ ರಾಜಿ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ಬಾಂಡ ಪೇಪರ ಮೇಲೆ ರಾಜಿ ಪತ್ರ ಬರೆದರು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದಾಡಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಜಿ ಮಾತುಕತೆ ನಂತರ ನಾನು, ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು 4 ಶ್ರೀ ನೂರ್ ಮಹ್ಮದ ವಕೀಲರ ಹತ್ತಿರ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 4 ನನಗೆ ನಿನಗೆ ಆಸ್ತಿ ಬೇಕಾದರೆ ಕೊರ್ಟಿಗೆ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ಬರೆದ ರಾಜಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ಹೇಳಿದ ರಾಜಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ಬಾಂಡ ಪೇಪರ್ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ನೂರ್ ಮಹ್ಮದ ವಕೀಲರ ಹತ್ತಿರ ಹೋದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ರಾಜಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 8 ಮಾನಸಿಕ ರೋಗಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ದಾವ ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಒಬ್ಬನೆ ಗಂಡು ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ಮತ್ತು 8 ಇನ್ನೂ ಚಿಕ್ಕವರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಮಗು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ಮಕ್ಕಳನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾತ್ರ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ 3 ಮಕ್ಕಳನ್ನು ತುಂಬಾ ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದಾಗಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದುವವರಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ

ತಾಯಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಮೇಲೆ ವಿಶೇಷ ಪ್ರೀತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ರಾಯಚೂರಿನಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ರಾಯಚೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ-2 ಖರೀದಿಸಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ವಾದಿ ಎಸ್. ಬಿ. ಹೆಚ್. ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಎಸ್. ಬಿ. ಹೆಚ್. ಕಾಲೋನಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಪ್ರೀತಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ -2 ಆಸ್ತಿಯ ಭಾಗವನ್ನು ದಾನ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಯಾದ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ -2 ಪ್ರಾಪರ್ಟಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ 30 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 60 ಸಾವಿರ ರೂ ಗೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಹಣವನ್ನು ಯಾರು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸ್ವತಃ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೊಡಿಸಿಟ್ಟ ಹಣ ಅಂದರೆ ಮೀನಾ ಬಜಾರ್ ಅಂಗಡಿ ಬಾಡಿಗೆಯ ಹಣ ಹಾಗೂ ವಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಓ. ಎಸ್. ನಂಬರ 191/1982 ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರರ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಟೇಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ತನಗೆ ಟೇಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು

ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತನ್ನ ಟೇಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-2 ಪ್ರಾಪರ್ಟಿ ಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದು ಅವರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೆಡ್ಯೂಲ್ -2 ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬೆದರಿಸಿ ದಾನ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ವಕೀಲರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿ ತನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮಾನ ಕಾಪಾಡಲು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬೆದರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 3 ಮತ್ತು 4 ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬೆದರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಹಳ ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ -2 ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ತನ್ನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವರನ್ನು ಬೆದರಿಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬೆದರಿಸಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ದಾಖಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ -2 ಆಸ್ತಿಯ ಭಾಗವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವರನ್ನು ಬೆದರಿಸಿ ಹಾಗೇ ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬೆದರಿಕೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು

4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾಯರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕಣ್ಣಿನ ಶಸ್ತ್ರಾ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖಲೇಖನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.