

ದಿನಾಂಕ: 16-07-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ ಎ ಜೆ., ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ
2,3,4,8 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

ಓ. ಎಸ್. ನಂಬರ 16/1972 ದಾವೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾವೆ ರಾಜಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎರಡು ಮಳಿಗೆಗಳು ಹಾಗೂ ಒಟ್ಟು 25 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಡುವುದರ ಮುಖಾಂತರ ರಾಜಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಹೇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಾರ್ಟಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬಾವಸಾರ ಕ್ಷತ್ರಿಯ (ದರ್ಜೆ) ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬಾವಸಾರ ಕ್ಷತ್ರಿಯ ಜನರು ಬಟ್ಟೆ ಓಲೆಯುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಟೇಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮಳಿಗೆ ಮುಂದೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಜೋಗಿ ಜನರು ಕುಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಳಿಗೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕಾಶಿಕ್ ಎಂಬ ಜೋಗಿಯ ತಂದೆತಾಯಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಶಿಕ್ ಎಂಬ ಜೋಗಿ ಇಲ್ಲಿಯವರಿಗೂ ಮಳಿಗೆ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಶಿಕ್ ಜೋಗಿ 2 ನೇ ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಉಟ ತಂದು ಕೊಡುವುದು ಮತ್ತು ಅಡಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಬಮ್ಮನವಾಡಿ ಸ್ಟೇಷನ ರೋಡ್ ಬಳಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೋ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಮ್ಮನವಾಡಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಿ ವಾದಿಯ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಲು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು.

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಸಭಾಪತಿ ಪ್ರೇಸ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ವಾದಿ ನೋಡಿ ಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಡಬ್ಬೂ. ಪಿ. ನಂಬರ 26606/1993 ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಕರಣ ರಾಜಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಉದ್ಯೋಗ ಬಿಜಿನೆಸ್ ಅಂತಾ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಆಸ್ತಿ ತೆಗೆರಿ ರಿಸೀದಿ ಬೆರೂನ್ ಕಿಲ್ಲಾ ದಲ್ಲಿಯ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 3-3-22 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಬೆರೂನ್ ಕಿಲ್ಲಾದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದ್ದರು ಸಹಿತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಹೇಳುವುದೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಪೆಟ್ಲಾ ಬುರ್ಜಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೆಟ್ಲಾ ಬುರ್ಜನ್ನು ಬೆರೂನ್ ಕಿಲ್ಲಾ

ಅಂತ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೆಟ್ರಾಬುರ್ಜ್ ಮನೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಆದಾಯ ಇದ್ದು ಆದಾಯದಿಂದ ಮನೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತನ್ನ ವ್ಯಾಪಾರದ ಆದಾಯದಿಂದ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಸಿ ಎಲ್ಲರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾತ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಮಳಿಗೆಯ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣದಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಪುನಾಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಂದ ನಂತರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬೆದರಿಸಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3, 4 ಮತ್ತು 8 ರವರಿಗೆ ದಾವ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡುವ ಮನಸ್ಸು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸ್ವತಃ ತನ್ನ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3, 4 ಮತ್ತು 8 ರವರಿಗೆ ಕೊಡುವ ಹಕ್ಕು ಅವರಿಗಿತ್ತೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ವಾದಿಗೆ

ಹೆದರಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಂತೆ ತಲಾ 3 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡು ನಂತರ ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 3, 4 ಮತ್ತು 8 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದಾವ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ -2 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ನನಗೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖಿಲೇಖನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.